
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 3 Aprile 2012 

Decreto 160 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO il decreto n. 242 del 28 ottobre 2011 riguardante la selezione pubblica per 

l’individuazione di formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

linguistico – comunicative per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico-comunicative e metodologico-didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

LETTO il verbale redatto in data del 21 marzo 2012  dalla commissione valutatrice per la 

REGIONE PUGLIA  nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive modifiche, decreti 

n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutate le candidature 

proposte nei termini previsti; 

VISTO il proprio decreto n. 144 del 22 Marzo 2012 con il quale viene pubblicata la 

graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. 242 del 28 ottobre 2011; 

LETTI  i verbali redatti il giorno 29 Marzo 2012 dalla commissione valutatrice per la 

REGIONE PUGLIA nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive modifiche, decreti 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutati i reclami proposti nei 

termini previsti 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria definitiva  per la REGIONE PUGLIA relativa alla selezione di cui 

al decreto n. 242 del 28.10.2011: 

COGNOME NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

ITALIANO VITTORIA LE 33 
COLUCCI EUFEMIA TA 32 
COLUCCI MIRELLA ROSANNA 

BEATRICE 
BT 31 

BARNABA CLAUDIO TA 30 
BARBERIO * GRAZIA MARIA 

 
BA 29 

DI STOLFO VALENTINO FG 29 
DE PALMA ANGELO BA 28 
DI PONZIO FRANCESCA TA 27 
FINO * MAURIZIO BR 25,50 
MONTANARO MARIA ROSARIA BR 25,50 
TEATINO ANGELA BA 25 
MIGUENS AZUAGA * ANGELICA 

 
BT 24 

ATACK  * STEPHEN ROSS BA 24 
CORTELLESSA  *  MARIA PIA FG 24 
MAGISTRI PAOLA TA 24 
CLAUDIO  GIOVANNA BT 23,50 
MAYO * SALLY JANE LE 23 
DE MASI ANNA ASSUNTA LE 23 
DE MARINI * ROSARIA LE 22,50 
PAPARELLA MARIA FG 22,50 
DE FINIS * ISABELLA FG 21,50 
SIMEONE CHIARA BA 21,50 
MORO PATRIZIA FG 21 
LATELA * ANNALISA BA 20,50 
SPLENDIDO *  MIRELLA 

 
FG 20,50 

DIBATTISTA *  ROSARIA BA 20,50 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

MERICO MARIA 
 

LE 20,50 
FALAPPONE MICHELA BR 20 
LONGO * DAMIANO LE 19 
TANZELLA * LINDA BA 19 
GRANIERI * SERGIO EMANUELE FG 19 
TORRACA * GRAZIA  BT 19 
TORRACA * ANNA MARIA BT 19 
CARROLL  PATRICK GERARD BA 19 
DI GIOIA * MARIA ANNA BT 18 
BRACCIODIETA  DOMENICO BA 18 
TANCREDI * ANNAMALIA FG 17,50 
SPILOTROS * FRANCESCO BA 17,50 
PRATTICHIZZO * FILOMENA FG 17,50 
COLANGELO * ANTONIETTA FG 17,50 
TRALCIO VITTORIA BA 17,50 
PRENCIPE * CATERINA 

 
FG 17 

TUNDO *  MARIA GRAZIA BA 17 
CAMPARI  ELENA BA 17 
APOLLO * MARIA FG 16,50 
PASCALI SONIA LE 16,50 
GRECO *  ANNA MARIA LE 16 
BUONGIORNO *  PALMA TA 16 
MENOLASCINA ROSA BA 16 
MONTINARO * MARTA LE 15,50 
TACCARELLI * VALENTINA BA 15,50 
BOTTALICO *  PATRIZIA BA 15,50 
GAUDIO ROSANNA BA 15,50 
PUGLIESE * PAOLA TA 15 
LA RICCIA * FERNANDO FG 15 
LAMANNA * MARIANGELA BA 15 
CAPPELLUTI * ELISABETTA BT 15 
DE CESARE * GAETANA BA 15 
CORALLO MARIA BT 15 
DE LAURENTIS  ANTONELLA BT 14,50 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

IAFISCO * MARIA FG 14 
SURIANO * MARIA ROSANNA BT 14 
GIANDOLA *  NUNZIATA BA 14 
MADDALENA MARISA BA 14 
SANNICANDRO * GABRIELLA BA 13,50 
MAGGIO * RAFFELLA FG 13,50 
CAPOBIANCO * ARCANGELA BA 13,50 
TREGGIARI * DORA FG 13,50 
MERLICCO * ANTONIETTA FG 13,50 
DI SERIO * VALERIA TA 13,50 
DE MUSSO  GAETANO BT 13,50 
TOTA *  MARIANGELA FG 13 
SERIPIERRI  TERESA BA 13 
DELL’OLIO * TIZIANA BT 12,50 
CATINO * ELISABETTA 

 
BT 12,50 

CONTANGELO PAOLA MARIA BA 12,50 
CAPUTI * ELEONORA BT 12 
PALUMBO * ANNA GIUSEPPINA FG 12 
FERRANTE * VINCENZA MARIA BA 12 
FERSINI * LOREDANA LE 12 
SILVESTRI * MARIA BA 12 
ANDRISANO * MARIO BR 12 
DE CEGLIA GIACOMO BT 12 
DI GENNARO * ANGELA BT 11,50 
ZINGAROPOLI * ANTONIETTA TA 11,50 
MAINO PAOLA BA 11,50 
GALASSI  * SILVIA BA 11 
FACHECHI *  GIAMPIERO LE 11 
DEL ROSSO *  MARIANGELA BA 11 
TRINCHERA * GRAZIA TA 11 
LEOPIZZI * CRISTIANA LE 11 
LARICCHIUTA * VITANTONIO TA 11 
CHIFFI * MARIA ESTER LE 11 
BALTA * EMILIO MARIO FG 11 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

GAUDIMUNDO FRANCESCO 
 

BT 11 
LISENA * GILDA BT 10,50 
MONTENEGRO * LEONARDO BA 10,50 
TRIGGIANI * FRANCESCO 

 
BT 10,50 

CRITELLI MARISA BA 10,50 
SAVINO * GIOVANNA BA 10 
CUTRONE * SABINA BA 10 
PANTALEO  MARIO BR 10 
BISCEGLIA *  DONATELLA FG 9,50 
CASTELLUCCI * BRUNELLA TA 9,50 
VISCANTI * FILOMENA BA 9,50 
DALFINO * ELISABETTA BA 9,50 
BINDO PINA BT 9,50 
DE LUCA * CARMINE FG 9 
MESSINA * MANUELA BA 9 
CLEMENTE *  MARIA CELESTE BA 9 
DE TOMMASO * CIRA VINCENZA TA 9 
VALENTE ANTONELLA BT 9 
CAVALLO * ROBERTA TA 8,50 
ARIGLIANO CARMELA BR 8,50 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’art. 5 “Modalità di valutazione dei 
titoli” del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i 
seguenti candidati: 

COGNOME NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

GRAFITI NICOLETTA BR 7 
GRIECO MARILENA BT 7 
DE GIORGI TOMMASO MARIA  LE 7 
RUSSO MARGHERITA LE 7 
TAFURO  LUCIA BR 7 
MILETI  ANNA RITA BR 6,50 
GIANFREDA TANIA BR 6 
ZUCCARO ELENA BA 5,50 
CANNILLO  MARINA BA 5 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

RUBINI ANNA PAOLA BA 5 
ACCOGLI GIUSEPPE LE 5 
MAGGIO DANIELA TA 5 
VINO  VALERIA BA 4,50 
CHIARELLA MARISA TA 4,50 
CARNICELLA MARIAGRAZIA BA 4 
TARANTINO VIVIANA BA 4 
UVA  CONCETTA BT 4 
DI PIETRO GIOVANNA FG 4 
IL GRANDE  PAMELA FG 4 
RECCHIA  ROBERTA FG 4 
FASIELLO ANNAMARIA LE 4 
DE FLORIO MARIA  TA 4 
CONTICCHIO ROSA BA 3 
D’ANTONI TIZIANA BA 3 
DONGIOVANNI BEATRICE BA 3 
LACASSIA ANNA BA 3 
LAFASCIANO MARIALUISA BT 3 
TORRACO ELEONORA FG 3 
ACQUAVIVA GIUSI BT 2,50 
BUNETTI FELICIA BA 2 
GIUDICE VIVIANA LE 2 
BUCCI MAGDA BT 1,50 
TARRICONE  ANGELA BA 1 
 
Non vengono inseriti in graduatoria in base all’Art. 3 “Requisiti di ammissione 
generali e specifici” i seguenti candidati: 
COGNOME NOME PROVINCIA 
ALOIA  Maria BA 
PECE  Mariarita FG 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 
 

                        
 
RB/dc 

http://www.indire.it/�

